
 
  

Unità Organizzativa: Ufficio Ricerca Contratti e Trasferimento Tecnologico-VI Distretto 5  
Responsabile del Procedimento: dott.ssa Alfonsina Caiazzo (tel. 089962666- e-mail: acaiazzo@unisa.it) 
Responsabile dell’istruttoria: dott.ssa Emanuela Giannattasio (tel. 089962426 – e-mail: egiannattasio@unisa.it)  
  
 

 

Ufficio Ricerca, Contratti, Convenzioni  
e Trasferimento Tecnologico – VI  

Distretto 5 
                    

   

Decreto di nomina commissione relativa al bando di concorso per il conferimento di N. 1 (una) borsa di studio 

per titoli e colloquio orale finalizzata allo svolgimento di attività di ricerca avente ad oggetto “Laboratorio 

universitario per l’estrazione e la valorizzazione dei dati catastali” nell’ambito dell’investimento PNRR “Piattaforme e 

strategie digitali per l’accesso al patrimonio culturale” nell’ambito della MISSIONE 1 - Digitalizzazione, innovazione, 

competitività, cultura e turismo, COMPONENTE 3 - Turismo e cultura 4.0, MISURA 1 - Patrimonio culturale per la 

prossima generazione, INVESTIMENTO 1.1 – “Piattaforme e strategie digitali per l’accesso al patrimonio culturale”, 

SUB-INVESTIMENTO 1.1.6 “Formazione e miglioramento delle competenze digitali”. CUP F84D21000010006; 

Responsabile scientifico prof. Armando Bisogno. CODICE U-GOV 300398PNRR25BISOG_01 

CODICE PICA: DISPAC_2025_BS15 

    

  

     IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 
 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Salerno, in particolare l’art. 29, lettera h, che autorizza il Direttore 

di Dipartimento ad assumere con proprio decreto, per motivi d’urgenza, atti di competenza del Consiglio; 

VISTA la L. n. 241/1990 in materia di procedimento amministrativo;  

VISTO il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165 e ss. mm. e ii.; 

VISTO il D.Lgs. n. 33/2013 in materia di trasparenza e pubblicità amministrativa; 

Visto l’Art. 7, comma 6 e 6 bis del D.L. 30 marzo 2001, n.165, e successive modifiche e integrazioni; 

Visto l’art. 7 del Regolamento d’Ateneo per l’attivazione di borse di studio per attività di ricerca emanato con 

D.R. 1 marzo 2017, Rep. n° 1273, Prot. n° 56027; 

Visto il decreto rep. 282/2025 prot. n. 314917 del 05/08/2025 con il quale si autorizza l’emanazione di un 

bando di concorso per il conferimento di N. 1 (una) borsa di studio per titoli e colloquio orale finalizzata allo 

svolgimento di attività di ricerca avente ad oggetto “Laboratorio universitario per l’estrazione e la 

valorizzazione dei dati catastali” nell’ambito dell’investimento PNRR “Piattaforme e strategie digitali per 

l’accesso al patrimonio culturale” nell’ambito della MISSIONE 1 - Digitalizzazione, innovazione, competitività, 

cultura e turismo, COMPONENTE 3 - Turismo e cultura 4.0, MISURA 1 - Patrimonio culturale per la prossima 

generazione, INVESTIMENTO 1.1 – “Piattaforme e strategie digitali per l’accesso al patrimonio culturale”, SUB-

INVESTIMENTO 1.1.6 “Formazione e miglioramento delle competenze digitali”. CUP F84D21000010006; 

Responsabile scientifico prof. Armando Bisogno. CODICE U-GOV 300398PNRR25BISOG_01 

mailto:acaiazzo@unisa.it
mailto:egiannattasio@unisa.it


 
 

Unità Organizzativa: Ufficio Ricerca Contratti e Trasferimento Tecnologico-VI Distretto 5  
Responsabile del Procedimento: dott.ssa Alfonsina Caiazzo (tel. 089962666- e-mail: acaiazzo@unisa.it) 
Responsabile dell’istruttoria: dott.ssa Emanuela Giannattasio (tel. 089962426 – e-mail: egiannattasio@unisa.it)  

CODICE PICA: 

DISPAC_2025_BS15;  

Visto il bando di selezione, rep. 282/2025 prot. n. 314917 del 05/08/2025, pubblicato all’albo ufficiale 

d’Ateneo, con scadenza 31/08/2025 con la quale è stata indetta la procedura comparativa per titoli e colloquio 

orale;  

CONSIDERATO che il 31/08/2025 sono spirati i termini di presentazione delle candidature e che pertanto si 

rende necessario provvedere, per la specificata procedura selettiva, alla nomina della Commissione 

Esaminatrice; 

VISTA la nota con la quale il Responsabile dell’attività di ricerca prof. Armando Bisogno ha proposto, quali 

membri da designarsi per la nomina della Commissione Esaminatrice, la Prof.ssa Elisabetta Angrisano e il Prof. 

Fabio Clarizia, e come membro supplente il Prof. Alfonso Santoriello;  

PRESO ATTO della comunicazione del responsabile scientifico prof. Armando Bisogno in ordine all’indicazione 

dei nominativi dei componenti della commissione esaminatrice per la selezione pubblica summenzionata;  

                                                                                                      
 

DECRETA 
 

Per i motivi di cui in premessa che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 
 

1. Di nominare la Commissione giudicatrice della procedura di valutazione comparativa per titoli e 

colloquio orale per il conferimento di N. 1 (una) borsa di studio per titoli e colloquio orale finalizzata 

allo svolgimento di attività di ricerca avente ad oggetto “Laboratorio universitario per l’estrazione e la 

valorizzazione dei dati catastali” nell’ambito dell’investimento PNRR “Piattaforme e strategie digitali 

per l’accesso al patrimonio culturale” nell’ambito della MISSIONE 1 - Digitalizzazione, innovazione, 

competitività, cultura e turismo, COMPONENTE 3 - Turismo e cultura 4.0, MISURA 1 - Patrimonio 

culturale per la prossima generazione, INVESTIMENTO 1.1 – “Piattaforme e strategie digitali per 

l’accesso al patrimonio culturale”, SUB-INVESTIMENTO 1.1.6 “Formazione e miglioramento delle 

competenze digitali”. CUP F84D21000010006; Responsabile scientifico prof. Armando Bisogno. 

CODICE U-GOV 300398PNRR25BISOG_01, CODICE PICA: DISPAC_2025_BS15, nelle persone di: 

a) Presidente prof. Armando Bisogno  

b) Componente prof.ssa Elisabetta Angrisano 

c) Componente prof. Fabio Clarizia 

d) Supplente  prof. Alfonso Santoriello  

2. di delegare tutti gli adempimenti amministrativi connessi e consequenziali per quanto di 

competenza alla UOR Ufficio Ricerca, Contratti, Convenzioni e Trasferimento Tecnologico del 

Distretto 5;  

mailto:acaiazzo@unisa.it
mailto:egiannattasio@unisa.it


 
  

Unità Organizzativa: Ufficio Ricerca Contratti e Trasferimento Tecnologico-VI Distretto 5  
Responsabile del Procedimento: dott.ssa Alfonsina Caiazzo (tel. 089962666- e-mail: acaiazzo@unisa.it) 
Responsabile dell’istruttoria: dott.ssa Emanuela Giannattasio (tel. 089962426 – e-mail: egiannattasio@unisa.it)  
  
 

3. di portare a 

ratifica il presente provvedimento adottato d’urgenza nella prima riunione utile del Consiglio di 

Dipartimento.  

 

 

               Il Direttore del Dipartimento  

                    Prof. Armando Bisogno  

Firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005  

 

    
 
 
 
  

mailto:acaiazzo@unisa.it
mailto:egiannattasio@unisa.it

		2025-09-03T11:37:59+0200
	IT
	Armando Bisogno


		2025-09-04T11:35:54+0200
	IT
	Pasquale De Luca




